UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE ENGENHARIA

COLEGIADO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA

OFÍCIO Nº 18/2022/ENGENHARIA-CGREQM-UFMG

Belo Horizonte, 02 de agosto de 2022.

A/C

Departamento de Registro e Controle Acadêmico - DRCA

Assunto: Classificação Geral do Processo de Reopção 2022/2 - Engenharia Química.

            Conforme solicitado, de acordo com a Resolução no 01/2010 do Colegiado de
Coordenação Didática do Curso de Graduação em Engenharia Química, segue abaixo resultado
do processo seletivo para preenchimento de 10 vagas remanescentes no curso de Engenharia
Química, na modalidade de reopção, para o 2º período letivo de 2022.

             A lista segue a ordem de classificação dos candidatos classificados e excedentes.

Classificação Nome Média
NSG Curso de origem

1º PEDRO WALGER TEIXEIRA 93,43 Engenharia Metalúrgica

2º THAMIRIS GUALBERTO
SERAFIM 91,11 Química

3º PEDRO HENRIQUE COSTA 87,35 Engenharia Metalúrgica

4º NATHAN LUCAS LIMA SILVA 85,96 Engenharia Ambiental

5º MARIANA DRUMOND DE
PAULA 85,91 Engenharia Metalúrgica

Ofício 18 (1647100)         SEI 23072.206976/2021-89 / pg. 1

6º LETÍCIA RAGONEZI AMARAL 84,78 Engenharia de Minas

7º SUSAN NUNES MORROW 84,65 Engenharia Metalúrgica

8º FERNANDA CRISTINA REIS
PREHL 84,51 Química Tecnológica

9º ARIANE SARA SANTO 82,89 Química

10º GABRIELA MARIA ROSA 82,00 Matemática

11º

(Excedente)
NICOLAS HENRIQUE FERREIRA 80,16 Engenharia Metalúrgica

12º

(Excedente)
RAFAEL BRAGA 78,35 Engenharia Metalúrgica

13º

(Excedente)
MIGUEL RICO 77,94 Engenharia de Controle e

Automação

14º

(Excedente)
LARA SOUSA GODINHO 69,61 Química

15º

(Excedente)
JOAO EDGAR DA SILVA
CASTRO 69,53 Engenharia Metalúrgica

16º

(Excedente)
RAFAELA DE PINHO SOUZA 69,05 Química Tecnológica

17º

(Excedente)
GUSTAVO VIANA 67,98 Engenharia Mecânica

Atenciosamente,

Ofício 18 (1647100)         SEI 23072.206976/2021-89 / pg. 2

PROFA. ÉRIKA CRISTINA CREN

Coordenadora do Colegiado de Coordenação Didática do Curso de Engenharia Química

Escola de Engenharia - UFMG

Documento assinado eletronicamente por Erika Cristina Cren, Coordenador(a) de curso, em
02/08/2022, às 20:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1647100 e o código CRC 2BFA54FF.

Referência: Processo nº 23072.206976/2021-89 SEI nº 1647100

Ofício 18 (1647100)         SEI 23072.206976/2021-89 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 18 (1647100)